
 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                              JÖП 

от «28» сентября 2022г.  № 86   

с.Катанда 

О внесении изменений в  пункт 1.1  раздела 1  Перечня утв. Постановлением № 48/2 от 
23.04.2020г. «Об утверждении перечня   должностей муниципальной службы, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних 
детей».    

          В  соответствии  с абзацем 18 статьи 2, части 1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 

2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  

статьи 1 Закона Республики Алтай от 29 сентября 2017г. №42-РЗ «О порядке предоставления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Республике Алтай, 

должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 

должности, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» и на основании 

заключения Правительства Республики Алтай от 31.08.2022г. № 2227/СП.    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Внести следующие изменения в пункт 1.1 раздела 1 Перечня должностей муниципальной 

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних детей 

(утв. Постановлением № 48/2 от 23.04.2020г.) 

– « п.1.1. раздела 1  исключить». 
      2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте МО «Катандинского сельского поселения» сети «Интернет». 

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 

   
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА 

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ 

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ 

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 



 

Приложение №1 

Перечень   должностей муниципальной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставить сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

 

1. Должности категории «специалисты»: 

1.1. Старшие муниципальные должности муниципальной службы: 

-ведущий специалист. 

2. Граждане,  замещавшие должности муниципальной службы настоящего перечня, 

в течение  двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при 

заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ 

(оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 
 

 

 

 

 

 

                      

 


